日介支専協第 4-0418 号

令和５年３月 30 日

一般社団法人
日本介護支援専門員協会
都道府県支部長 殿

一般社団法人
日本介護支援専門員協会

会  長  柴口 里則

[公 印 省 略]

「居宅介護支援事業所管理者のための実践ガイドブック」・

「介護支援専門員のための実務スタートブック」

予約受付開始のご案内ならびに周知へのご協力のお願い（ご依頼）

拝啓 平素より当協会の活動に対し、格別のご理解ご協力を賜り厚く御礼申し上

げます。

 さて、当協会では令和５年５月に「居宅介護支援事業所管理者のための実践ガ

イドブック」ならびに「介護支援専門員のための実務スタートブック」の２冊を

発刊することとなり、令和５年４月３日（月）より予約受付を開始することにな

りましたので、チラシと注文書を添付の上、ご案内申し上げます。

「居宅介護支援事業所管理者のための実践ガイドブック」は、指導力・経営力

を身につけられる内容です。また、「介護支援専門員のための実務スタートブック」

は、１～３年目の介護支援専門員が、押さえておきたい基本の心構えと仕事術等

の内容ですので、管理者が行う事業所内の研修等でもご活用いただけます。

当協会のホームページやメールマガジン等でもご案内をいたしますが、貴支部

におかれましても、地域支部および会員の皆様への周知をよろしくお願いいたし

ます。なお、都道府県支部で一括購入される際は、「２割引」で購入いただけます

ので、当協会事務局へご発注くださいますようよろしくお願いいたします。

また、当協会では、上記書籍以外に、「ワークサポートケアマネジャーガイドブ

ック～仕事と介護の両立のために～」も発刊しておりますので、併せ会員の皆様

へのご紹介をよろしくお願い申し上げます。

敬具

 一般社団法人日本介護支援専門員協会

事務局長 山田剛

事務局  木村能子 担当：口野沙和・池田栄美

〒101-0052

東京都千代田区神田小川町 1丁目 11番地金子ビル 2階

TEL:03-3518-0777 FAX:03-3518-0778

E-mail:jigyouka@jcma.or.jp